
 

 

 

 

                                                                                                   

                                                                                                     Dato: 8.6.2023. 

Medlemsbrev no. 6/2023.    

 

Næste møde:   5. september 2023  kl. 18,00                                   

Vært: Carl Erik 

Program/ansvarlig: Værten 

3 minutter: Leo 

 

Referat fra sidste møde: 

Fraværende var: Ingen medlemmer, men vi savnede alligevel Kirsten, Lisbeth og Inge, som 
dog mødte op senere. 

Sommermøde hos Flemming og Anne Marie 

Vi indledte med snacks og rosé og småsludring, mens opgavehaverne trimmede deres 

frembringelser og gjorde klar til service. 

Middagen blev indled med dyre-carpacio hvor Knud Erik og Lis sad på hele værdikæden fra 

skov til bord. 

Derefter helstegt ribeye af kalv med nye kartofler og persillesmør og frisk salat, samt en 
wobber til den lidt større sult, oe endelig 

Rabarber/jordbær desert med jordbær, mandler og flødeskum. 

På dette sted anbefalede Rita ”Gudruns julesnaps”, som udvirker en sund søvn. På grund af 
overvældende interesse refereres her opskriften: 

Aroniabær 

Vodka 

Lidt sukker. Alt henstår 1 måned, filtreres. 

Formand:  Carl Nygaard 

Supleant:  Leo Holm 

Skriver:      Tom Haas 

Medlemsbrev 
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Formanden tog ordet og priste det gode vejr, samt de tilstedeværende damer. De pynter svært 
og hæver niveauet betragteligt. 

Hr. Holm omdelte ”Se, det summer af sol over engen” til flerstemmig afsyngning. 

Tom fik ordet for følgende 3 minutter: 

Jeg har gjort mig mange overvejelser. Overvejede at tale om samfundsudviklingen, AUH’s mavetarm 

kirurgiske afdeling, den stressede ungdom, der higer efter 12 taller, som de ser ud til at håbe vil hoppe 

ud af den mobiltelefon, som de altid har i hånden, politikerne og deres spin, der vil forsyne os med den 

bekvemme sandhed, fraværet af politi, de lange ventetider i retterne. Der er sådan set emner nok for 

sure, gamle mænd at tage op. 

 

Men så fik jeg den serveret: 

Som det vil være jer bekendt, er jeg frivillig på Fregatten Jylland, en beskæftigelse, som jeg sætter stor 

pris på, og hvor man sludrer med mange hyggelige mennesker og giver dem en god oplevelse. 

Forleden var vi indkaldt til møde for at blive opdateret om højsæsonen, direktørskifte (jeg kommer nu 

til min fjerde direktør. Vi tæller ikke vores ancinitet i år, men i antal direktører) 

Et af emnerne var sæsonens daglige program. Programmet omfatter fortællinger på flere niveauer, og 

en kær genganger er vores kanonshow, hvor guiderne fortæller om Slaget ved Helgoland ofregattens 

bevæbning. Det hele afsluttes med, at der lades en kanon, som derpå affyres med 400 gram krudt (en 

normal krigsladning er 3 kg krudt) 

I højsæsonen affyrer vi kanonen 2 gang dagligt, men i år er det reduceret til én gang. Hvorfor nu det 

Joh, i vinter fandt nogen ud af, at Fregatten har en tidsubestemt tilladelse til at opbevare op til 10 kg 

krudt. Vi har et særlig sikret krudtkammer i en fjerntliggende del af komplekset, indrette efter alle 

kunstens regler. 

Men vi blev oplyst om, at man ikke kan have en tidsubegrænset tilladelse til opbevaring af krudt. Så i 

stedet for at sætte en tidsgrænse på, som fornuftige mennesker ville gøre, så tilbagekaldte 

Beredskabsstyrelsen tilladelsen. Derfor må vi opbevare højst 2 kg krudt ligesom alle andre. 

Derfor søgte Fregatten i begyndelsen af februar om at få en ny tilladelse til at opbevare en større 

mængde. Sådan en ansøgning lander af uransagelige årsager hos en politiembedsmand i Holstebro. Og 

vi ved jo alle, hvor overbebyrdet Politiet er, og derfor var der langt ned til vores ansøgning i hans 

bunke. Trods mange venlig og efterhånden mindre venlige henvendelser nåede han først ned til 

ansøgningen her først i maj. Han påførte sine overvejelser, og oversendte den derefter til 

Beredskabsstyrelsen, som er den myndighed, der faktisk skal give tilladelsen. Den ansvarlige på 

Fregatten henvendte sig forhåbningsfuldt til Styrelse for at forhøre om, hvornår vi kunne forvente 

sagen behandlet. Det vi ser sig, at Beredskabsstyrelsen ligesom mange andre offentlige myndigheder 

er overbebyrdet, så derfor vil der gå mindst 3 måneder, før man kan gøre sig håb om en afgørelse. Og 

så er højsæsonen jo overstået. 

Jamen så kan man vel bare hente krudt lidt hyppigere. Næh, det kan vi ikke selv hente. Dertil kræves 

en speciel tilladelse, også fra beredskabsstyrelsen. Derfor skal Fregatten pr specialtransprot have 

leveret de 2 kg krudt. Og sådan en transport koster 4000 kr. pr gang. DVS ca 900 kr pr skud. Så kan ét 

dagligt skud godt mærkes på pengepungen. 



Det er træls, og det ligner jo desværre alle de andre historier, som vi hører om sagsbehandlingen på de 

offentlige kontorer. 

Der kom bemærkninger om telefonkøer, send en mail osv. 

Derefter dukkede Inge op, direkte fra Inner Wheel tur til Bulgarien. 

Formanden hævede mødet og ønskede alle en god sommer. 

Efterfølgende har Formanden oplyst at arrangementet pga velvilje fra mange sider er belvet 
afviklet med en meget beskeden belastning af klubkassen på kun 355 kr. 

 

Og god sommer fra referenten 

 

 


